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URADNI LIST
SLOVENSKEGA NARODNO OSVOBODILNEGA SVETA IN NARODNE VLADE SLOVENIJE

Letnik I/II. V Ljubljani dne 29. avgusta 1945 Številka 30.

VSEBINA:
216. Odredba o izplačevanju preživnine upokojencem.
217. Odredba o razpustu Zveze delodajalcev za ljubljansko po. 

krajino.
218. Dopolnilna odredba o potnih dovolilnicah.

219. Odločba o cenah pivu v prodaji na debelo in drobno.
220. Odločba o odkupitih cenah gena.
221. Odločba o odkupnih cenah za klavne konje.

Uredbe, odredbe (naredbe) 
in drugi razglasi 

Narodne vlade Slovenije

210.

Odredba
Narodne vlade Slovenije o izplačevanju preživnine 

upokojencem

Dokler ne bo mogoče v celoti izvesti odloka Nacio­
nalnega komiteja osvoboditve Jugoslavije o reviziji pra­
vice do pokojnine itd. in o začasni denarni pomoči pri­
zadetim osebam z dne 19. decembra 1944, 5t. 31 (Uradni 
list DFJ št. 2 z dne 6. februarja 1945),

odrejamo:

,1. Od 1. septembra 1945 dalje se državnim in samo­
upravnim osebnim in rodbinskim upokojencem ter ose- 
bom, ki prejemajo milostne oskrbnine, življenjske rente, 
podpore, priznanja in pomoči, poviša preživnina od do­
sedanjih 70% na 100%, tako da prejmejo upravičenci to- 
liko dinarjev DFJ, kolikor so prejeli dinarjev za mesec 
april 1941 po tedaj veljavnih predpisih.

2. Preživnina ne sme z rodbinskimi dokladam; vred 
presegati zneska din 2400.— na mesec, vendar mora 
znašati vsaj din 1000.— na mesec. ,
’ 3. Po istih načelih se odmerja preživnina tudi ose­
bam, k; so si pred 1. aprilom 1941 ali kasneje pridobile 
pravico do pokojnine, ki jim pa Se ni bila priznana in 
odmerjena. Višina, preživnine se jim začasno določi na 
temelju predpisov, ki eo veljal; na dan 6, aprila 1941 za 
odmero pokojnine. '

4. Do te preživnine nimajo pravice upokojenci, ki 
imajo od zaposlitve, od premoženja ali iz katerega koli 
drugega vira stalne dohodke nad din 2400.— na mesec.

5. Če bi upokojenec navzlic tej določbi prevzel na­
kazano mu preživnino, ki mu po prednjem ne pripada, 
izgubi za vselej pravico do pokojnine in nosi vso kazen­
sko odgovornost.

6. Za izvršitev te odredbe še potrebna navodila izda 
minister za finance.

Ljubljana dne 25. avgusta 1945.
St 1114-1-1945.

Za ministra za finance:
podpredsednik Narodne vlade Predsednik

Slovenije: Narodne vlade Slovenije:
dr. Brecelj; MarJian s. r. Boris Kidrič s. r.

217.
Odredba

Narodna vlada Slovenije
, odre j a :
Zveza delodajalcev za Ljubljansko pokrajino, usta-* 

novljena z odredbo z dne 26. I. 1942, Službeni list z dne
11. II. 1942, se razpušča in preide v likvidacijo.

Za likvidatorja je postavljen Brane Tuma, industrL 
alec v Ljubljani.

Odredba stopi v veljavo z dnem objave v »Uradnem 
listu«.

Ljubljana dne 21. avgusta 1945.
Zap. št. I-1687/45-dr. P,

Minister za industrijo Predsednik
in rudarstvo: Narodne vlade Slovenije:

Franc Leskošek s. r. Boris Kidrič s. r.

Uredbe, odredbe (naredbe) 
in drugi razglasi 

ministrstev Narodne vlade Slovenije

218. i_

Odredba
Na podstavi čl. 2. odloka Predsedstva SNOS-a o 

spremembah in dopolnitvah odloka o nadzorstvu eibania



Stran 130. Štev. 30.A,
civilnega prebivalstva in o uvedbi potnih dovolilnic z 
dne 28. junija 1945

odrejam:
Člen 1.

Potne dovolilnice za potovanja Iz okraja v okraj se 
v celoti ukinejo..

Potne dovolilnice za potovanja po vsem ozemlju 
okrožij Celje, Ljubljana, Maribor, Novo mesto tn glavno 
mesto Ljubljana so ukinjene za vse odrasle osebe, ki' 
imajo začasno osebno izkaznico b sliko ali brez nje.

Člen 2. "
Kdor »Ima začasne oeebno izkaznice, mora imeti" 

potno dovolilnico, ki jo za potovanje iz okrožju v okrožje 
izda okrajni NOO, odsek za notranje zadeve, zu potova­
nje po vsem ozemlju okrožij, navedeuih v čl. 1.. pa okrož­
ni NOO, odsek za notranje zadeve.

Člen 3.
Potne dovolilnice za potovanja Izven v 5L 1. nave­

denih okrožij in v druge federalne editdce izdaja toird- 
etrstvo za notranje zadeve.

Člen 4.
ProSnJo za potno dovolilnico je treba vložiti na pred­

pisanem obrazcu pri krajevnem oziroma mestnem NOO, 
kjer prosilec stalno prebiva.

Člen 5,
Ta odredba velja od dneva objave. ,
Ljubljana dno 19. avgusta 194b.

Minister za notranje zadeve: 
Polič Zoran s. r..

219.
Odločba

o cenah pfru v prodaji na debelo in drobno
Ministrstvo za trgovino in preskrbo določa spora­

zumno z ministrstvom za Industrijo in rudarstvo najviSje 
cene pivu začasno takole:

Pri proiz- V prodaji 
vajalcu na drobno- 

din din
Pivo v sodih, 1 liter .... 10.50 11.50
Pivo v steklenicah, 1 steki, MI 1 6.45 • 7.—
V gornjih cenah ni vračunana mestna trošarina. Ce- - 

tie prt proizvajalcu veljajo franko pivovarna.
Za okrožno mesto Ljubljana sc določa cena v prodaji 

pa drobno vključno mestno trošarino takole:
1 din

Pivo v sodih: 1 liter 13.50
/ vrček M Litra 7.— s

čaša 3 del 4,—
Pivo v steki.: 1 sleldeniča 8,—

Prekoračenje gornjih cen je kaznivo po zakonu o 
pobijanju nedopustne špekulacije in gospodarske sa­
botaže.

Ta odločba stopi takoj v veljavo.
Ljubljana dne 24. avgusta 1945, 
V. 6t. 240/jL ' N ’

Minister za trgovino 
in preskrbo: 

pomočnik
dr. Pavlič Stanc e. r.

Minister za Industrijo 
in rudarstvo: 

pomočnik
Ing. 0»wald Stanc §. r*,

•* 220.

Odločba
o odkupnih ćenah sen«

Ministrstvo za trgovino in preskrbo "določa v spora- 
zumu z mlnistretvoln za kmetijstvo najvišje odkupne ce­
ne za oono začasno takole:

■ - za 100 kg
din

Deteljno seno „ . » 210.—i 
Sladko seno „ , . , 170.—•
Kislo seno „ , * , * 130.—

Prekoračenje gornjih cen je kaznivo po zakonu o 
pobijanju nedopustno špekulacije in gospodarske sa­
botaže.

Okrožni narodno osvobodilni odbori imajo pravico 
določiti glede na krajevne razmere za svoje okrožje ali 
tudi zc. posamezne kraje v svojem okrožju nižje odkupno 
cene kot so določene e to odločbo.

Ta odločba velja od dneva objave,
Ljubljana dne 24, avgusta jJMS.
y; št 248/8.

Minister za trgovino Minister za kmetijstvo;
in preskrbo: pomočnik

pomočnik * ing. Levstik Jožo s. r<
dz. Pavlič Stane s. r., "

22L
Odločba /

o odkupnih cenah zu klavne konje
Ministrstvo za trgovino in preskrbo dolotfi odkupne 

cene za klavne konje začasno takole: .
I. razred din 5.— za 1 kg 

II. razred din 4.— za 1 kg
111. razred din 8.— za 1 kg 

Cere veljajo Za živo težo pri prodajalcu.
Ljubljana dne 22. avgusta 1915.
IV. št. 4003/1.

Minister- zn trgovino in preskrbo: 
pomočnik

dr. Pavlič Stane s. r.

izdajata: Predsedstvo SN0S in Narodna vlada Slovenije v Ljubljani. Urednik: Pohar Robert; tisk in založba; tiskarna 
Merkur — oba v Ljubljani. — Izlmju vsako sredo In soboto. Nnrbčnlnn: mesečno; din 24.—, četrtletno: din 70,- polletno: 
din 130.—. celoletno: din 200.—. Posamezna številka: prvo pola din 2.50, vsaka nadaljnja začeta pola din 2.—, — uredništvu

m upravuiitvo: Ljubljanu, Gregorčičeva uk 23. Tel, it. 20-02.



URADNI LIST
SLOVENSKEGA NARODNO OSVOBODILNEGA SVETA IN NARODNE VLADE SLOVENIJE

Letnik I/IL Priloga k 30. kosu z dne 29. avgusta 1945. Številka 17.

Sodna oblastva

Trgovinski register
Spremembe in dodatki:

JO.
Sedež: Ljubljana.
Dati vpisa: 13. avgusta 1945. 

.Besedilo: »Zmaje tovarna za galvn- 
fl’tno elemente bi elektrotehniko, droi- 
ba z o. z.

Na podlagi dekreta Narodno vlade 
Slovenije, ministrstva za industrijo la 
Rudarstvo v Ljubljani z dne 29. maja 
. 'Do se vpiše kot delegat ministrstva za 
^dustrijo in rudarstvo Perme Bojan, 
aos. ing, iz Ljubljane.

izbrišejo se poslovodje Erce Franc, 
■ll'- Valoncic Vlado in Lesjak Franc, 
^vnatelj s prokuro Jeglič Franu ter 
9*801 nadzorstvenega odbora dr. Slosar 
jvan, dr. Mohorič Jakob in Kihne Šte- 
»an,

pelegai ministrstva za pravosodje 
M okrožnem kot trgovinskem sodišču 

v Ljubljani 
dne 11. avgusta 1945.
D — Rg C III 7/17.

Sedež: Lajtersberg pzi Mariboru.
Dan vpisa: 16. avgusta 1915.
Besedilo: Opekarna Lajtersberg Franc 

D(,rwusehek.
, 2 odlokom ministrstva za industrijo 
*8 rudarstvo Narodne vlade Slovenije 
4 dne 3. VII. 1945, zap. št. 775, jo na 
Snovi 61. 1., 3., 4., 8., 9. in 10. odloka 
AVNOJ-a' z dne 21. novembra 1944 o 
Pohodu sovražniškega imetja v državno 
kiovino postavljen za delegata tov. Bre- 

eoVsek Oton.
Birma se podpisuje odslej tako, da 

f^Pise tov. Brezovšek Oton svoje ime 
žigom sedanjega tvrdkinega imena 

^Pekarna v Košakih. Košaki pri Ma- 
dboru. '

Di'lvg.at ministrstva za pravosodje 
PT'i okrožnem kot trgovinskem sodišču 

v Mariboru
dne 16. avgusta 1945,

Firm D-Rg A II 12

Brdež: Maribor.
Dan vpisa: 18. avgusta 1945. 

^Besedilo: Tovarna letalskih delov 
-11, Maribor-Tezno, družba z o. z. 

g Na podlagi odloka AVNOJ-a z dne 
Vi' Ni. 1914. člena 1. o konfiskaciji imo- 

se obrišejo poslovodja Karl D Srne-

mann, trgovec v Frankfurtu /M., namest­
nika ing. Guido VVimmer in Walt^r 
Niegtseh, trgovec v Frankfurtu /M. ter 
prokurista Heinrieh WUhelm Sussner in 
Walter Wertheim.

Na novo se vpiše ing. Miloš Brelih 
kot delegat ministrstva za industrijo in 
rudarstvo v Narodni vladi Slovenije.

Delegat ministrstva za pravosodje 
pri okrožnem kot trgovinskem sodišču 

v Mariboru 
dne 18. avgusta 1945.

D — Rg B9/17

Zadružni register 
Vpish 

73.
Sedež: Domžale.
Dan vpisa: 13. avgusta 1915.
Besedilo: Nabavna in prodajna zadru­

ga z .omejenim jamstvom v Domžalah.
Zadruga je bila ustanovljena na skup­

ščini dne 22. julija 1945 za nedoločen 
čas.

Naloga zadruge je:
a) nabava gospodarskih" in življenj, 

skih potrebščin za članstvo brez po­
srednikov,

b) vnovčevanje pridelkov in izdelkov 
elanov biez posrednikov,

c) ustanavljanje posebnih" odsekov za 
pospeševanje posameznih gospodarskih 
panog, kakor: sadjarstva, vinarstva, po­
ljedelstva, živinoreje, čebelarstva in go­
zdarstva, Če in dokler ni v istem oko­
lišu posebne zadruge te vrste,

č) najemanje in nakupovanje inven­
tarja in nepremičnin, kolikor je v za­
družno korist,

d) sklicevanje članskih sestankov, pri­
rejanje predavanj in tečajev za poglo­
bitev zadružne vzgoje in aktivnejšega 
sodelovanja ter prebujanja zadružne za­
vesti.

Vse te naloge opravlja radi samopo­
moči in izboljšanja gospodarstva svojih 
Članov in delovnega ljudstva.

Poslovni delež znaša 50 din in se mo­
ra vplačati ob vstopu v zadrugo.

Vsak zadružnik jamči še z desetkrat­
nim zneskom vpisanih deležev. Zadruga 
razglaša svoje priobčitve na razglasni 
deski v svoji poslovalnici

Upravni udbor sestavljajo predsednik, 
tajnik, blagajnik in 8 članov, la jih voli 
skupščina za dobo treh let.

Vsako leto izstopi tretjina odborni«' 
kov.

Zadrugo zastopata in zanjo podpisu­
jeta predsednik in tajnik upravnega od­

bora, če sta pa odsotna, dva za to po. 
oblaščena člana upravnega odbora. 

Člani upravnega odbora so:
Mavko Friderik, bot. kuhar v Domža­

lah, predsednik,
Hladek Hugo, knjigovodja v Domža- 

lah, tajnik,
Zorman Pavla, knjigovodkinja v Doto- 

■Žalah, blagajničarka,
Grad Ciril, kmet v Beračevem,
Repas Anton, kolar v Slovenjem 

Gradcu,
Zupančič Vera, trgovska pomočnica v 

Dolskem,
Cerar Dominik, delavec v Ihanu, 
Gostinčar Jože, sadjar. Vir,
Stražar Matija, usnjar v Domžalah, 
Sušnik Alojzij, delavec v Količevem, 
Oražem Jakob, kmet v Krtini.
Delegat ministrstva za pravosodje 

pri okrožnem kot trgovinskem sodišču 
v Ljubljani 

dne 11. avgusta 1945.
D-Fi 11/45. - Zadr, IV 131/L

74. '
Sedež: Ljubljana.
Dan vpisa: 18. avgusta 1945. 
Besedilo: Čevljarska produktivna ra- 

druga 2 omejenim jamstvom v Ljubljani, 
Naloga zadruge je, da za svoje člane 

nabavlja surovine, orodje in druge po­
trebščine ter izdeluje po možnosti v 
skupnih delavnicah in vnovčuje vse v. 
čevljarsko stroko spadajoče izdelke.

Nadalje skrbi za strokovno izobrazbo 
svojih članov, zlasti tudi za vzgojo. Za­
druga je bila ustanovljena na skupščini 
dne 16. julija 1945 za nedoločen čas, 

Poslovni delež znaša 1500.— din in 
se mora vplačati oh vstopu v zadrugo. 
Vsak zadružnik jamči še s trikratnim 
zneskom vpisanih deležev. Zadruga ob­
javlja svoje priobčitve na razglasni de­
ski v svoji poslovalnici.

Upravni odbor sestavljajo predsednik 
in šest članov, ki jih voli skupščina za 
dobo treh let. 7

Vsako leto izstopi tretjina odborui- 
kov.

Zadrugo zastopala in zanjo podpisu­
jeta predsednik in tajnik upravnega od­
bora, če sta pa odsotna, dva za to po 
oblaščena člana upravnega odbora. 

Člani upravnega odbora so:
Kristan Franc, Celovška cesta 81, 

predsednik,
Hočevar Jože, Vodnikova 34.
Samuh Lojze, Zaloška 34,
Žavbi Matija, Mivka 25,
Gantar Jože, Žabjak 3.



Srnko Mirko, Večna pot 7, 
l'iLen Albin, Slomškova 12, vsi čev. 

ijnrjj iz Ljubljane.
Delegat ministrstva smv pravosodje 

pri okrožnem kot trgovinskem sodišču 
v Ljubljani 

dne 11. nvffusla IMfi,
D FI 10/45. - Ztidr. IV 130/1.

Razna oblastva
Štev. 037/45. 500

Razpis.
Rektorat univerze v Ljubljani razpi­

suje mesto knjižničarja v knjižnici prav­
ne inkultete v Ljubljani.

Prošnje, opremljene |>o predpisih § 3. 
uradniškega zakona, naj se v lože naj­
kasneje do 14. septembra 1945 na rek­
toratu univerze v Ljubljani, Prednost 
imajo prosilci z znanjem tujih jezikov.

Rektorat univerze v Ljubljani 
dne 27. avgusta 1945.

Rektor: Kos s. r.

Objava.
Na osnovi odloka št. 418 predsedstva 

ministrskega sveta, državne komisije za 
vojno škodo, je smatrati vso škodo na 
blagu, ki je nastala med prevozom po 
železnici v dobi okupacije zn vojno škodo.

Spričo gornjega opozarjamo vse stran, 
ke, ki so utrpele kakršno koli škodo na 
blagu, nastalo med prevozom v tej dobi, 
pa («t to škodo niso še prejele odškod­
nine od železnice, tla to škodo v pred. 
pisanem roku prijavijo pristojnim obla. 
steni kot vojno škodo, ne glede na to, 
ali so med tein že uveljavili svoje od­
škodninske zahteve pri železniški up ra. 
vi ali ne.

Ljubljana dne 25. avgusta 1945.
Železniška uprava Ljubljana

Pomočnik upravnika: 
673 ing, Šubic s. r.

Razno
Poziv upnikom

Delegat ministrstva zn ind. in rudar, 
sivo pri Ivrdki Tovarne letalskih delov 
VDM Maribor-Tezno dr. z o. z. poziva 
vse liste, ki imajo kakršne koli terjatve' 
ali dolgove proti imenovani tvrdki, da 
te prijavijo delegatu v roku osmih dni 
po objavi z vsemi dokazilnimi listinami.

Delegat
iiiiiiidr. 7a industrijo in nule 

Narodne ■vlade Slovenije 
671 ing. Miloš Brelih

Izgubljene listine
Izgubila sem izpričevalo I.c razreda 

Tl. ženske realne gimnazije v Ljubljani 
za 'ohko leto 1942./43. na Ime Bonča 
Milena iz Ljubljane, Kettejeva utica 8, 
sedaj slami toča v Sevnici. Proglašam ga 
•za neveljavno,
0(38 Bonča Milena

Izgubil sem izpričevalo II. razreda 
I. državne realne gimnazije v Ljubljani 
na ime Cad Josip iz Ljubljane. Progla­
šam ga za neveljavno.
583 čud Jbstp

Izgubil sem nakaznico za kurivo se­
rija C št. 18241, izdano od mesluega 
gospodarskega sveta v Ljubljani na ime 
Černigoj Kristijan iz Ljubi ione. Pro­
glašam jo za neveljavno.
58(1 Černigoj Kristijan

Izgubila sem izpričevali IV. razreda 
uršulinske delil, vadnice v Ljubljani in 
l.n razreda uršulinske realne gimnazije 
v Ljubljani na ime Fišer Anica iz Ljub­
ljane. Proglašam ju za neveljavni.
588 Fišer Anica

Izgubila sem izpričevalo VI., VII. in 
Vlil. razreda II. ženske realne gimna­
zije v Ljubljani na ime Košak Danica 
iz Ljubljane. Proglašam jih za neve­
ljavna.
579 Košak Danica

Izgubil sem izpričevalo o nižjem te­
čajnem izpitu na II. moški realni gim­
naziji v Ljubljani (na Rakovniku) ut 
leto 1944 na ime Kvas Miroslav Iz Ljub­
ljane. Proglašam ga za neveljavno.
582 Kvas Miroslav

Ukradena mi je bila nova osebna iz­
kaznica, izdana od ■ Komande narodne 
milice v Ljubljani na ime Markežič Da­
nica iz Ljubljane. Proglašam jo za ne­
veljavno.
507 Markežič Danica

Izgubil sem novo osebno izkaznico, 
orožni list in kolesarsko legitimacijo, vse 
na ime Markič Anton iz Strahinja. Pro­
glašam iih za neveljavne,

Markič Anton,
675 vas Strahinj, pošta Naklo.

Izgubila sem indeks medicinske fa­
kultete univerze v Ljubljani in ga pro­
glašam za neveljavnega.
676 Mavec Pavla

Izgubil sem oziroma odvzete so mi 
bile po okupatorju naslednje listine: vsa 
izpričevala osnovne šole v Šmartnem ob 
Paki iz leta 1927. do 1931., v.sn izpriče­
vala. kakor tildi maturitetno izpričevalo 
drž. realne gimnazije v Celju iz leta 
1931, do 1939, le.r indeks poljedelske 
fakultete v Zagrebu izleta 1939.do 1941., 
glaseča se n n ime: Mikuš Boris, Šmart­
no ob Paki. Proglašam jih zn-heveljuvne. 
509 Mikuš Boris

Izgubila sem izpričevalo VI. razreda 
drž, klasične gimnazije v Ljubljani za 
1, 194.9./44. na ime Nevšimal Huna iz 
Ljubljane, Proglašam ga zj\ neveljavno. 
580 Nevšimal Hana

Izgubil sem nakaznico za kurivo se. | 
rija C št. 864(3, izdano od miti. za trgo. 
vino in preskrbo, odsek za kurivo v 
Ljubljani, na ime Perko Malija iz Ljub- 
Ijane. Proglašam jo za neveljavno.
584 Perko Matija

Izgubila se je dovolilnica za vožnjo s 
kolesom (ev. tab!, št. 90.459) s plačano 
lakso, izdana od okrajnega odbora OF. 
v Žalcu na ime Potočnik Martin, roj. j 
1. okt. 1903 v Zabukovci. Proglašam jo ! 
za neveljavno.
570 Potočnik Martin,

Liboje, pošta Petrovče.

Ukradeni sta mi bili izpričevalo o za­
vržnem izpitu štiri razredne meščanske 
šole v Lichtenthurnovem zavodu v Ljub­
ljani in letno izpričevalo IV.a razreda 
istega zavoda, obe na ime Robič Amalija 
iz Gozda Martuljek pij Kranjski gori. 
Proglašam jih za neveljavni,
672 Robič Amalija

Izgubil sem listino o dodelitvi voja­
škega konja v mojo privatno last, izda­
no dne 29. julija 1945, št. 215/45, od 
okraj, odbora OF, odsek za kmetijstvo, 
v Slov. Gradcu in jo proglašam za »e' 
veljavno.
578 Sirnik Otmar,

posestnik z Otiškega vrha 98.

Izgubil sem zadružno knjižico »Uči­
teljske samopomoči« v Ljubljani na i"1® 
Sorec Karl, šolski upravitelj v Selih pri 
Ptuju. Proglašam jo za neveljavno.
574 Sorec Karl

Izgubila sem izpričevalo Ill.a razreda 
II. drž. realne gimnazije v Ljubljani za 
L 1943./44. na ime Stopar Neva iz Lju­
tomera, Proglašam ga za neveljavno. 
589 Stopar Neva

Izgubila sem izpričevalo II. letnika 
drž. učiteljišča v Ljubljani za 1. 1941./42. 
na ime Špan Vida iz Drašič. Proglašati1 , 
ga za neveljavno.
587 Špan Vida

Izgubila sem novo osebno izkaznico, 
izdano od Komande narodne milice v 
Ljubljani na ime Tičar Josipina iz Ljub­
ljane. Proglašam jo za neveljavno.
577 Tičar Josipina

Izgubil sem šofersko izkaznico šteV' 
379 (001(565), izdano od vojaške šofersk6 
šole v Ljubljani na ime Ukmar Ciril- 
Proglašam, jo za neveljavno.
585 Ukmar Ciril

Izgubil sem novo osebno izkaznico, i'/-' 
dano od Komande narodne milice v 
Ljubljani na ime Vidmar Jožef j?. Ljub­
ljane. Proglašam jo za nevtijavno.
531 Vidmar Jožef

prednik: Pohar Robert; tisk in založba: tiskarna Merkur — ob« v Ljubljani.
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507.
Na podlagi člena 1. odloka o vrhovnem državnem 

nadzorstvu ministrstva za socialno politiko demokratske 
federativne Jugoslavije nad ustanovami obveznega social­
nega zavarovanja predpisujem naslednjo

naredbo
o spremembah mezdnih (plačnih) razredov v usta­
novah obveznega socialnega zavarovanja in o določitvi 
enotne lestvice za vse ustanove obveznega socialnega 

zavarovanja

Člen 1.
Na območju vse države se predpisuje naslednja 

enotna lestvica mezdnih (plačnih) razredov, ki se glasi:

člen 3.
Za prostovoljno zavarovane osebe, Id imajo za čas 

bolezni, ko so nesposobne za delo, pravico do hranarine, 
se pobirajo prispevki po IX. mezdnem razredu.

Za ostale prostovoljno zavarovane osebe se pobirajo 
prispevki po IV. mezdnem razredu.

Za osebe, ki nadaljujejo obvezno članstvo, se pobi­
rajo prispevki po tistem mezdnem razredu, ki ustreza 
mezdnemu razredu delojemnika ali podobne stroke.

člen 4,

Vso podpore za-obolenje, porod, pogrebnino ter ren­
te in podpore za onemoglost, starost in smrt se Lzplaču-

na Delavci in nameščenci Rud a rji Uslužbenci
aa) Dnevni vnelnžek

zavarovana mezda
Irstegoriiski zaslužek letni zaslužek Zavarovana letna

ti dnevna mesečna plača

L do 36 24 600
IL nad 36 M 48 36 900 — —

m. 48 „ 60 48 1.200 VI do 18.000 14.100
tv. „ 60 t* 72 60 1.500 V nad 18.000 21.600 18.000
v. „ 72 84. 72 1.800 IV 21.600 25.200 21.600

VI. r 84 rt 96 84 2.100 III 25.200 ei 28.800 25.200
VIL 96 120 96 2.400 n 28.600 n 36.000 28.800

VHL n 120 n 150 120 3.000 i 36.000 45.000 36.000
IX. yy 160 „ 180 160 3.750 izven

kategorij yj 45.000 64.000 45.000
X n 180 r 210 180 4.500 „ 54.000 63.000 54.000

XL 210 240 210 6.260 — 63.000 >} 72.000 63.000
XIL

•
240 • 240 6.000 — - 72.000 72.0i X)

Člen 2.1

Za osebe, uvrščeno v prve tri razrede, plača delo­
dajalec vse prispevke in doklade iz svojih sredstev, za 
osebe, uvrščene v ostale mezdne razrede pa plača:

a) delodajalec polovico prispevka za primer bolez­
ni; ves prispevek za primer nezgode; ‘/a prispevka za 
pokojninsko zavarovanje (onemoglost, starost in smrt); 
polovico doklade za nezaposlenost in ves prispevek skla­
du za podpore delavskim in namežčenskim družinam z 
otroki;

'b) delojemiuk plača polovico prispevka za primer 
bolezni; K prispevka za pokojninsko zavarovanje (one­
moglost, starost in smrt); polovico doklade za nezaposle­
nost iu vso doklado za pravno zaščito Delavski zbornici.

jejo po ustreznih novih mezdnih" razredih, ako je za- 
varovalni primer nastopil potem, ko je ta r.areJba <to- 
pila v veljavo.

Cien 5.
Lestvico denarnih nnuvuiestkov za prejemke v na­

ravi določi za vsako federalno edinico ministrstvo za so. 
cialno politiko posamezne federalne edinice.

člen 6.
Ta enotna lestvica mezdnih (plačnih)' ;v«,iedov ve­

lja na tistem območju države, na katerem so se zame­
njali okupacijski bankovci v času od 30. junija do 9. ju­
lija 1945, od 1. julija 194-č dalje, na ostalem območju pa 
od 1. av'DUilu 1945 dalje.
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Tn naredba stopi v veljavo z dnem objave v Urad­
nem listu demokratske federativne Jugoslavije.

Beograd dne 27. julija 1945.
IV. št. 17S5.

Minister za socialno politiko: 
Dr. Kržišnik s. r.

508.
Zaradj čim smotrnejšega in racionalnejšega izvaja­

nja naloge državne gospodarske politike in z namenom, 
da se ustanavljanje državnih in samoupravnih trgovin, 
škili podjetij obdrži v mejah, ki so državni gospodarski 
politiki nujne in najpotrebnejše, in da se poslovanje teh 
podjetij omeji na naloge, ki so zn narodno življenje in 
državne potrebe najvažnejše, izdajem naslednji

odlok
o načinu ustanavljanja državnih in samoupravnih 

trgovinskih podjetij
1. Državna in samoupravna trgovinska podjetja se 

smejo ustanavljati samo za opravljanje nalog, ki so zn 
izvajanje državne gospodarske politike nujne in neogibno 
potrebne, bodisi v javno korist, bodisi v prid preskrbi 
naroda.

2, Za pravilnooceno potrebe ustanavljanja držnvnili in 
samoupravnih trgovinskih podjetij jo treba prej izposlovati 
izrečno dovoljenje za ustanovitev takega podjetju. Ako 
ustanavljajo podjetja narodni odbori, izda dovoljenje fc. 
dernlno ministrstvo za trgovino in preskrbo; ustanovitev 
podjetja, pomembnega za vso državo, pa dovoli zvezni 
minister za trgovino in preskrbo.

Beograd dne 25. julija 1945,
Kab. št. 678.

Minister za trgovino in preskrbo: 
Ing. Nikola Petrovič s. r.

509.
Odlok o določitvi premij pridelovalcem volne, 

izročene do 1. septembra 1945
(minister za trgovino In preskrbo, št. 5623 z dne 23. 

julija 19-15).

610.
Ministrstvo za trgovino in preskrbo, uprava za cene 

izdaje naslednji
odlok

o določitvi ujfema, nagrade za mletev v- parnih in 
vodnih mlinih v vsej državi

Člen 1.
Za mletev aa drobno in na debelo v parnih in vod­

nih mlinih v vsej državi se ne glede na pogonsko silo 
odreja naslednji ujčm:
a) za valjčne milne z napravo za

čiščenje in sejanje, za mletev . 100 kg žita din 45,—
b) za navadno mletev na kamnu,

za............................................... 100 kg žita din 34.—
c) zn mletev koruze na debelo,

za , . „ « , 100 kg žita din 24,—

Ta ujčm velja za vse mtevce: za zasebnike, pa tudi za 
vse državne in javnopravne ustanove ter vojaštvo, »

Člen 2.
Za ujčm se sprejema plačilo v gotovini pri mletvi za 

trgovino in vojaštvo. Pri mletvi za kmete se plačilo za 
ujčm lahko sprejme tudi v naravi.

Ujčm v uaravj se obračunava po cenah, predpisanih 
za mletev, in po nakupnih cenah za žito.

Člen 3.
Mievci, ki plačajo ujem v gotovini, imajo pravico do­

biti na vsakih 100 kg zmletega žita po 98% moke, otro­
bov in primesi, če ni v žitu več k<>t 2% nečistih snovi.

Ce zahteva mievec v valjčnih mlinih, dn se mu zme­
lje tudi žitna primes, plačtf ujem kakor zn mletev na de- 
belo.

Člen 4.
Sorazmerno po izkoriščanju proizvodne zmogljivosti 

in upoštevajoč pri tem, da vpliva stopnja dejanskega iz­
koriščanja na višino proizvodnih stroškov v mlinih, sme- 
jo posamezne federalno enote po predlogu okrožnih na­
rodnih odborov na svojem območju znižati ali zvišati 
ujčm do 10% na podlagi člena 1. tega odloka.

Ako zahtevajo mlinarji po okrožnih narodnih odbo­
rih, naj se jim v smislu člena 1. tega odloka zviša ujčm, 
morajo to svojo zahtevo opravičiti z dokaz/ili: računi, 
knjigami, plačilnimi seznami itd.

1 Člen 5.
Zn nadziranje dela v milnih po enotnem navodilu, 

ki ga izdela zvezno ministrstvo za industrijo, naj fede­
ralne enoto skrbijo, da bodo vsi mlini na njihovih ob­
močjih pod strokovnim in knjigovodstvenim' nadzor­
stvom.

Člen G.
Ujčm po členu 1. tega odloka velja za vso mletev 

na drobno in na debelo od 21. aprila 1945 dalje, ako so 
delali mlini za tuj račun in se zu ujčm niso pogodili.

Ako je mletev po 21. aprilu 1945 že obračunana z 
ujčmom v naravi ali za gotovino, se šteje, da je razmerje 
med mievci in mlinarji likvidirano.

Ako so dobili mlinarji za mletev predujem, obraču­
najo po predpisih člena 1. tega odloka.

Člen 7.
V veeh primerih, ko so mlini mleli od novembra 

1944 do 20. aprila 1945 za račun države, narodno osvo­
bodilnih odborov ali za vojaštvo, pa ujčm ni bil pogojen 
ali pa je bil pogojen v naravi, pa ne izplačan, naj mlini 
zahtevajo od zveznega ministrstva za trgovino in preskr­
bo, uprave za cene, da sc jim to uredi.

Svojo zahtevo naj pošljejo po uradu, ustanovi alt 
oblastvu, za katerega račun so mleli, svoji federalni edi- 
nici, ta pa dostavi predlog s svojo obrazložitvijo, mne­
njem in predlogom zveznemu ministrstvu za trgovino In 
preskrbo, upravi za cene, v rešitev.

Člen 8.
Tn odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem 

listu DFJ in velja tako kakor je odrejeno v členili 6. in 
7. glede mletja do 20. aprila in fnletju po 21, aprilu 1945.

Reop/rad dne IG. julija 1915.
St. 5084.

Minister zn trgovino in preskrbo: 
Ing. Nikola Petrovič s. r.
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511.
Z odlokom ministra za trgovino.in preskrbo zvezne 

vlade št. 467 z dne 9. julija 1945 (Uradni list DFJ št. 40 
z dne. 12. junija 1945) o določitvi predmetov, ki spadajo 
pod načrtno razdeljevanje ju potrošnjo, je odrejeno v 
točki 10. (kemični proizvodi), da pod načrtno delitev in 
potrošnjo med ostalimi predmet j spadajo tudi: 1. anilin- 
ske barve, 2. grenka sol, 3. zelena galica.
" Ker se jc medtem ugotovilo, da je zgoraj navedenih 
predmetov v državi zadostna količina, se izdaje mi osno- 
vi člena 2. uredbe o načrtnem razdeljevanju in potrošnji 
blaga z dno 12. maja 1915 naslednji,.

odlok
o prosti prodaji amlinskih barv, grenke soli 

in zciciic galice
Prosto se smejo prodajati naslednji predmeti:
1. anilinska barva, in to samo taka, ki je nosebej 

zavita in pripravljena za domačo uporabo;
2. grenka sol (magnezije.v sulfat);
3. zelena galica (železov sulfat).
S tem odlokom se ne spreminjajo predpisi o cenah, 

kolikor se nanašajo na navedene predmete.
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem 

Metu DFJ.
Beograd due 26. julija 1945.

Minister za trgovino in preskrbo: 
Ing. Nikola Petrovič s. r.

512.
V zvezi s členom 9. odloka o določitvi predmetov, 

ki spadajo pod načrtno razdeljevanje in potrošnjo, št. 
467 z dno 9. junija 1945 in glede na nastalo možnost, 
da se cement in opeka lahko v domačih tovarnah pro­
izvajata v dovoljnih količinah, izdajem naslednji

odlok
o prosti prodaji cementa in opeke

Cement in opeka se smeta prosto prodajati z nasled- 
njimi pogoji:

1. Tovarne morajo izdelovati cement in opeko v to- 
Hkšnih količinah, kolikršneso potrebne za potrošnjo in trg.

2. Tovarne morajo, prodajati cement in opeko po 
določenih cenah, brez kakršnih koli dovoljenj, v neome. 
jenih količinah.

3. Tovarne cementa morajo redno konec vsakega 
meseca dostavljati Upravi za preskrbo pr, ministrstvu 
za trgovino in preskrbo zvezne vlade radi evidence po­
ročila o količini izdelanega cementa in podatke o pro­
daji in gibanju potrošnje cementa v Dosajneznili raionib 
za pretekli mesec.

4. Opekarne morajo dostavljati poročila po določbi 
točke 3. tega odloka svojim federalnim ministrstvom za 
trgovino in preskrbo, oziroma opekarne na ozemlju Voj­
vodine glavnemu narodnemu odboru za Vojvodino.

5. Na podlagi točke 4. tega odloka morajo federalna 
ministrstva za trgovino in preskrbo, oziroma glavni na­
rodni odbor za Vojvodino na podlagi poročil, prejetih 
od opekarn, redno do vsakega 15. v mesecu za prejšnji 
mesec, pošiljati Upravi za preskrbo pri ministrstvu za 
trgovino in preskrbo zvezne vlade sumarna poročila za

vse območje svoje pristojnosti za evidenco o proizvede­
nih količinah opeke ter podatke o prodaji in gibanju po. 
trošnje opeke v posameznih rajonih v preteklem mesecu.

Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem 
listu DFJ.

Beograd dne 21. junija 1945.
St. 5333.

Minister za trgovino in preskrbo: 
Ing. Nikola Petrovič s. r.

513.
V zvezi s členom 10. odloka o določitvi predmetov, 

ki spadajo pod načrtno razdeljevanje in potrošnjo št. 467' 
z dne 9. junija 1945 in na podlagi predloga ministrstva 
za industrijo zvezne viade, oddelka za prehrambeno in­
dustrijo in glede na možnost, da se more kis proizvajati 
po potrebah v zadostnih količinah, izdajem naslednji

odlok
o prosti prodaji kisa

Kis, izdelan iz alkohola, jakosti 10%, se pušča v 
prosto prodajo oh naslednjih pogojih:

1. Tovarne morajo proizvajati kis v količinah, koli­
kor zahtevata potrošnja in trg.

2. Tovarne smejo prodajati kis brez vsakega dovo­
ljenja v neomejenih količinah, po določeni ceni.

3. Tovarne kisa morajo redno ob koncu vsakega me­
seca pošiljati Upravi za preskrbo pri ministrstvu za tr­
govino in preskrbo zvezne vlado poročila o izdelanih 
količinah kisa radi evidence in podatke o prodaj, in gi­
banju potrošnje kisa v posameznih rajonih v preteklem 
mesecu.

Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem 
listu DFJ.

Beograd dne 19. julija 1945.
St 4-168. •

Pomočnik
ministra za trgovino in preskrbo;

L. Sokolov, s. r.

514.
Odlok o določitvi cen bakru s
(pomočnik ministra za trgovino in preskrbo, št. 5426 

dne 23. julija 1945).

615.
Odlok o določitvi cene živemu apn?
(pomočnik ministra za trgovino in presiirbo. št. 5394 

z dne 24. julija 1945).

516.
Odlok o ceni ježic za strojenje kož
(pomočnik ministra za trgovino in preskrbo, štev. 

5272/412 z due 19. julija 1945).
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517.
Sa predlog ministrskega sveta in na podlagi člena 4. 

odloka o vrhovnem z-akonodajnem in izvršilnem narod­
nem predstavniškem zboru Jugoslavije kot začasnem 
organu narodne oblasti v Jugoslaviji izdaje prcdsoduižtvo 
Antifašističnega sveta narodne osvoboditve

finančni zakon
za proračunsko dobo julij—december 1945 

Splošne določbe 
Člen 1.

Proračun izdatkov in dohodkov zveznih organov 
državne oblasti in samostojnih državnih ustanov za pro­
računsko dobo julij—december 1945 sestoji iz:

izdatkov dinarjev 12.544,000.000.—
dohodkov ...... „ 9.844,000,000.—
Presežek izdatkov nad do­

hodki v znesku................... „ 2.700,000.000.—
sp, pokrije iz obratne glavnice glavno državne blagajne.

Člen 2.
Odobreni proračun izdatkov izvršujejo ministri, nji­

hovi pomočniki ali po ministrih pooblaščeni starešine 
uradov, ustanov ali podjetij, Ti so kot naredbodavci po­
oblaščeni ustvarjali za državno blagajno obveznosti. Za 
računodajnike se štejejo starešine računovodstev ter vsi 
tisti, katerim se poveri upravljanje denarja, vrednosti ali 
materiala. Določijo jih, in to:

a) starešine računovodstev — zvezni minister za 
finance;

b) ostale računodajnike, režiserje — ministri ozi­
roma starešine uradov, ustanov ali podjetij.

Naredbodavci in računodajniki so vsak za. svoje delo 
odgovorni.

Člen 8.
Računovodstva pri ministrstvih ter samostojne bla­

gajne gospodarskih ministrstev, samostojnih državnih 
ustanov in podjetij morajo izvrševati proračun tako, 
kakor je odobren. Pri izdajanju navedb in izplačilnih na­
logov se ravnajo naredbodavci in šefi računovodstev pri 
listih ministrstvih, pri katerih so računovodstva z lastno 
blagajno, po predpisih o državnem računovodstvu, ki so 
ee doslej uporabljali. Izplačilne naloge naredbodavce v v 
tistih ministrstvih, pri katerih so pomožna računovodstva 
brez lastne blagajne, sopodpisujejo tudi šefi računovod­
stev teh ustanov oziroma njihovi namestniki

Člen 4.
Samostojne drža vire ustanove, ki nimajo svojih računo­

vodstev, opravljajo računovodstveno službo po režiserjih 
in vodijo vse za računovodstvo določene knjige. Pri mini­
strstvih gospodarskega značaja smejo razen šefa računo­
vodstva biti za izvrševanje posameznih nalog tudi reži­
serji, katerih število je. odvisno od vrste posla, katerega 
to ministrstvo opravlja.

Člen 5.
Krediti, določeni e proračuni, se Otvarjajo z odločbo 

zveznega ministra za finance. Radi enakomerne obreme­
nitve državno blagajne in radi razporeditve gotovine naj

vsako ministrstvo ter vsaka samostojna državna ustanova 
in podjetje obvesti vsakega prvega in petnajstega v mesecu 
ministrstvo za finance, glavno državno blagajno, p višini 
zneskov, ki jim bodo potrebni za naslednjih petnajst dni.

Člen 6.
Skupni znesek izdatkov ministrstva za narodno bram- 

ho se izkaže v eni proračunski partiji izdatkov za pro­
računsko dobo julij—december 1945.

Ministrstvu za narodno brambo so otvarjajo krediti 
po obrazloženih zahtevah kredita po pristojnem naredbo­
davcu v smislu člena 5. tega zakona. Iz tako otvorjenib 
kreditov so izplačujejo nakazila v globalnih zneskih na 
podlagi predloženih pobotnic in nalogov. Za glavno 
državno blagajno veljajo pobotnice in nalogi kot likvidne 
listine.

Ministrstvo za narodno brambo naj izdela svoj pro­
račun izdatkov, razčlenjen na proračunske partije, iu 
ga predloži zveznemu ministru za finance v odobritev,

Člen 7.
Angažiranje na proračun za dobo julij—december 

19-15 je dopustno do 31. decembra 1945, izplačilne na­
redbe se smejo izdajati do konca januarja 1946, izplačila 
in knjiženja pa se smejo izvrševati do konca februarja 
1946. Angažiranje je dovoljeno samo v mejah otvorjenib 
kreditov.

Vsako računovodstvo mora do 10. dne naslednjega 
meseca poslati poročilo za pretekli mesec o angažiranih 
izdatkih in o dejansko izvršenih izplačilih. Gospodarska 
ministrstva, in gospodarske ustanove morajo v enakem 
roku poslati tudi poročila o pobranih dohodkih za pre­
tekli mesec.

Ta poročila je treba sestavljati po proračunskih par­
tijah. . - -

Člen 8.
Na obrazložene predloge pristojnih ministrov sme 

zvezni minister za finance dovoljevati virmane na pro­
računu izdatkov in dohodkov za proračunsko dobo julij-— 
doce.mber 1945. Zviševanje osebnih kreditov v breme ma­
terialnih in obratno ee ne sme dovoljevati.

Člen 9.
Gospodarska ministrstva in samostojne državne go­

spodarske ustanove, katerih izdatki in dohodki so izka­
zani v proračunu, emejo trošiti svoje dohodke v mejah 
njim odobrenih proračunov.

Če ni potrebne obratne glavnice, jim sme zvezal 
minister za finance dovoliti, začasna posojila ali najem 
posojila pri državnih in no državi privilegiranih denar­
nih zavodih

Člen 10.
Vse nepredvidene, nezadostno predvidene in izredne 

kredite dovoljuje na obrazloženo zahfevo posameznih 
ministrov zvezni minister za finance v breme proračun­
ske rezerve ali v breme obratne glavnice glavne državne 
blagajne.

Člen 11.
Za izvrševanie proračuna se uporabljajo predpisi, ki 

urejajo poslovanje državnega računovodstva. Odeto p kn od
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teh predpisov dovoljuje na obrazloženi predlog pristoj­
nega ministra zvezni minister za finance.

Člen 12.
.zplačila u kreditov, določenih v prcucvau izdatkov 

m dohodkov za proračunsko' dobo julij—december 1945, 
kakor tudi ustvarjeni dohodki se knjižijo po pozicijah in 
partijah.

Člen IS.
Predloge proračunov federalnih edini c oziroma pred­

loga proračunov glavnih in pokrajinskih narodnih od­
borov naj pošljejo federalni ministri za finance zveznemu 
ministru za finance za soglasnost.

Ako sa ob vsestranski ocenitvi dohodkov in izdatkov 
ugotovi presežek dohodkov nad inkilki, gre ta presežek 
v zvezno blagajno.

Ob proračunskem primanjkljaju »e primanjkljaj po­
krije z dotacijo iz državnega proračuna.

Odrejene dotacije se izplačujejo v enakih mesečnih 
zneskih, toda. skupni znesek izplačane dotacije ne sme 
biti večji od odstotka pobranih dohodkov jio proračunu 
zadevne federalne edinice.

Federalna ministrstva za finance naj pošljejo zvez­
nemu ministrstvu za finance do 10. dne naslednjega me­
seca poročilo o vseh pobranih dohodkih za pretekli me­
sec, tako po zveznem kakor tudi po federalnem pro­
računu dohodkov.

S tem poročilom naj pošljejo federalna ministrstva za 
finance v istem roku tudi sumarni pregled izvršenih iz­
datkov po svojih proračunih.

Člen 14.
Vse pravilno angažirane oseone m materialne oovez- 

nosti iz preteklih proračunskih dob se izplačajo v breme 
obratne glavnice glavne državne blagajne. Postopek za 
pravilno likvidiranje teh obveznosti predpiše zvezni mi­
nister za finance.

Clon 15.
Krediti, določeni za izplačilo pomoči, podpor in sub­

vencij po proračunu ministrstva za socialno politiko za 
proračunsko dobo julij—december 1945 se smejo po raz- 
poredni rešitvi zveznega ministra za socialno politiko 
izplačati v globalnih zneskih federalnim edincam, ozi­
roma glavnim in pokrajinskim narodnim odborom; jzvr- 
seua izplačila obračunajo pa izplačilno blagajne federal­
nih edinic ter glavnih in pokrajinskih narodnih odborov 
z zveznim ministrstvom za finance z rednimi mesečnimi 
obračuni po svojih federalnih ministrstvih za finance in 
pošljejo poročilo o potrošenih kreditih zveznemu mini­
strstvu za socialno politiko ob konca vsakega meseca.

Iz kreditov po prednjem odstavku ee smejo izpla­
čevati nakazila tudi za pretekle proračunske dobe.

Ako s proračunom določeni krediti ne bj zadosto­
vali za namene po prvem odstavku, se izplačujejo te pod- 
pore v breme obratne glavnice glavne državne blagajne.

Zveznemu ministru za socialno politiko se nalaga 
dolžnost, da v soglasju z zveznim ministrom za finance 
izvede do 1. septembra 1045 revizijo vseh odloči) o pod- 
porah po proračunu ministrstva za socialno politiko.

Člen 16.
Do nadaljnjo odredbe se ustavi.ja izplačevanje anui- 

/rt za tista posojila in dolgove drža vnih in samoupravnih 
toles, ki so bili sklenjeni pred osvoboditvijo.

Clon 17.
Osebne in materialne obveznosti, nastale v dobi oku« 

pacije, se ne smejo izplačevati. Izjeme v tem so dopustuč 
samo ki tiste obveznosti, za katere pristojni minister za- 
hleva izplačilo s posebno obrazložitvijo. Te zahteve oceni 
odrejena komisija v zveznem ministrstvu za finance in 
zvezni minister za finance izda dovoljenje po predlogu 
te komisije. Izplačilo teh obveznosti obrnmenja obratno 
glavnico glavne državne blagajno.

Člen 18.
^aajptoistrstva, državne ustanove, uradi in podjetja 

morajo svoje uredbodajne odloke, pravilnike in statute, 
ki posredno ali neposredno vplivajo na državna finance, 
prej poslati zveznemu ministru za finance za soglasnost.

Člen 19.
.V*a državna gospodarska podjetja in tudi gospodar­

ska podjetja pod državno upravo ali državno kontrolo se 
finansirajo v tej proračunski dobi iz lastnih sredstev po 
posebnih proračunih, katere odobruje zvezni minister za 
finance. Podjetja morajo proračun z gospodarskim na­
črtom za dobo julij—december 1945 po pristojnem mini­
stru predložiti zveznemu ministru za finance v odo­
britev najpozneje do 1. septembra 1945.

Ce bi ta podjetja ne mogla uravnovesiti svojih iz­
datkov in dohodkov, smejo radi aktiviziranja poslov skle­
pati pri državnih in po državi privilegiranih denarnih 
zavodih posojila z državnim jamstvom, katero podpise 
na predlog resornega ministra v državnem imenu zvezni 
minister za finance. Letne anuitete za tako sklonjena 
posojila morajo podjetja postavljati v svoj redni proračun.

Člen 20.
Povračila izr Mn ih stroškov delegacijam, političnim 

in vojaškim misijam, bodisi v dinarjih aij v kaki drugi 
veljavi odreja z odločbo po določenem tečaju zvezni 
minister za finance. Taki izdatki se na podlagi odločbe 
in pobotnice knjižijo med izdatke v breme rezervnih 
proračunskih kreditov.

Stroški in razlike v tečaju za ta izplačila sn-edo v 
breme proračunskih državnih kreditov.

Dol očim o davkih, taksah, trošarini fn carman
Člen 21.

Izjemno od predpisov začasnega odloka o finanst. 
ranju se stekajo dohodki od neposrednih davkov, t. j. od 
zemljarine, zg rada rine, pridobnine, rentnega davka, druž. 
benega in uslnžbenskega davka ter samskega davka v 
blagajno tiste federalno odmiče, na katere območju eo 
predpisujejo in pobirajo. Od tega se izvzemajo; a) uslui. 
bonski davek na prejemke uslužbencev in delavcev zvez­
nih ministrstev, njihovih podrejenih uradov, ustanov iu 
podjetij; b) samski davek, ki se predpisuje na uslužben. 
ski davek pod a); c) davek na dobiček podjetij zvezne 
vlado in podjetij njenih uradov in ustanov, kj pripadajo 
blagajni zvezne vlade.

Davek na poslovni promet (splošni; skupni in luk- 
RU7.ni), trošarine, carine in takse se stekajo kot dohodek 
v zvezni proračun za pokritje skupnih potreb.

Splošni in skupni davek na poslovni promet ter luk", 
suzni davek davčnih zavezancev, ki te davke plačujejo 
pavšalno, pripadajo tisti federalni edinici, na katere ob­
močju se predpisujejo in pobirajo.
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Izjemno od veljajočih predpisov za leto 1945. se pred­
pišejo davek na dohodek od zemljišč in ustrezno doklade 
vsem kmetovalcem ne glede na višino čistega katastr­
skega dohodka.

Za leto 1945. se predpiše neposredni aavek na do­
hodek od državnih zemljišč in državnih zgradb ter na 
dohodek od zemljišč in zgradb federalnih cdinic ter glav­
nega oziroma pokrajinskega narodnega odbora. Na pred­
pisani osnovni davek se smejo predpisati tudi ustrezne 
doklade. Novi davek sc no predpiše na tista državna zem­
ljišča in zemljišča federalnih edinic ter glavnega in po­
krajinskega narodnoga odbora, katera se ne izkoriščajo 
v pridobitne namene, in tudi ne na tiste državne zgradbe 
in zgradbe federalnih edinic ter glavnega in pokrajin­
skega narodnega odbora, ki so uporabljajo v javne na­
mene ali če v njih stanujejo delavci in nameščenci, kate­
rim gre po veljajočih predpisih stanovanje kol sestavni 
del njihovih službenih prejemkov.

Izjemno od §§ 1. do 7. začasnega odloka o finansira­
nju so pobrani dohodki od davkov, ki so po gornjih do­
ločbah dodeljeni blagajni zvezne vlade, knjižijo v davč­
nem dnevniku ločeno od ostalih dohodkov; Vplačila tro­
šarine, carin in taks pa se knjižijo na dosedanji način.

Vplačane davke in ostale davščine, ki pripadajo bla­
gajni zvezno vlade, morajo vplačilne blagajne odvesti 
glavni državni blagajni takoj, ko se zberejo večji zneski, 
najmanj pa vsakih 10 dni. Prepovedano je Vsakršno tudi 
najmanjše uporabljanje teh dohodkov, ako pa se taka 
nepravilnost ugotovi, je treba uporabiti ustrezne zakon­
ske predpise.

Člen 22.
Za kritje svojih izdatkov smejo okrožni, okrajni, 

mestni in krajevni narodni odbori uvesti doldade in 
takse, in us tui.odbori pa razen lega Še trošarine.

Dohodke po prednjem odstavku odobrujejo federalni 
minister za finance oziroma glavni in pokrajinski narodni 
odbori po navodilu, ki ga izda zvezno ministrstvo za 
finance.

Uvedbo posebnih davščin, ki niso omenjeno v tem 
navodilu, dovoljuje zvezni minister za finance.

Vsaka odločba po prvem odstavku so pošlje v overje- 
nem prepisu zveznemu ministrstvu za finance radi raz-

Clcn 23.
1. Material, vozila, pribor, orodje, stroji, mazivo, les, 

premog, instalacije vseh v vsi, njihovi sestavni in rezervni 
deli, ki se uporabljajo za potrebe državnih železnic in 
državnih plovbnih ustanov, podrejenih Glavni upravi reč­
nega prometa, so oproščeni vseh trošarin, mitnin, most­
nin, taks in davščin, katere pobirajo federalno edinice in 
narodni odbori ne glede na to, ali se ti predmeti skozi 
tisto območje prevažajo ali pa se" na tem območju upo­
rabljajo ali vgradijo.

Material, vozila In vsi drugi v prejšnjem odstavku 
navedeni predmeti so oproščeni vseli prispevkov, taks in 
davščin javnim ustanoynni.

Državne železnice in državne plovimo ustanove, pod­
rejene Glavni upravi rečnega prometa, so oproščene pla­
čevanja vseh trošarin na vos material, ki se nabavlja za 
njihovo potrebe.

Material, ki je naveden v prednjih odstavkih in ki 
so nabavlja in uvaža iz inozemstva za potrebo državnih 
železnic in državnih ustanov, podrejenih Glavni upravi 
rečnega prometa, je oproščen plačevanja vsakršnih dav­
ščin, ki se pobirajo pri carinarnicah, razen Ipžarjjie,

2. Vse nabave, dobave in deia za Jugoslovansko voj­
sko in Jugoslovansko mornarico, ki se opravljajo v državi 
ali v inozemstvu, so oproščene vseh državnih in federal­
nih davščin, trošarine in taks, kakor tudi vseh davščin, 
trošarine in taks narodnim odborom.

8. Ministrstvo za pošto, telegraf in telefon je opro­
ščeno carine, skupnega davka na poslovni promet, luksuz­
nega davka in drugih državnih in federalnih laks in dav­
ščin, kakor ludi taks in davščin narodnim odborom za 
ves material, ki se uvozi iz inozemstva in je namenjen za 
obnovo, popravila ali vzdrževanje telegrafskih in telefon­
skih prog .m naprav, ne glede na to, ni j se material pre­
važa skozi kako območje ali pa se na tistem območju upo- 
rablja ali vgradi.

Zaradi oprostitve oa plačevanja carin in drugih dav­
ščin po prejšnjem- odstavku je potrebno, da overovi mini­
strstvo za pošto, telegraf in lelefon/mecifikacije materiala.

Člen 24.
Zvezni minister za finance sme, kadar lako veleva 

drž-avna korist, uvesti, zvišati ali ukiniti uvozne in iz­
vozne carine za posamezne predmete.

Pooblastila 

Člen 25. ,
Zvezni minister za finance sc pooblašča:
1. da po predlogu ministra za konstituanto določi in 

odobri znesek, potreben za tehnično izvedbo volitev za 
ustavotvorno skupščino. Ti izdatki obremenjajo obratno 
glavnico glavne državne blagajne.

2. da na obrazloženi predlog pristojnega ministra 
izdaja odločbe o izplačilu posebnih nagrad in premij sku­
pinam in jmsameznikom, ki so se posebno odlikovali pri 
dolu za njihovo požrtvovalno in vestno delo, ter skupi­
nam in posameznikom za delo, ki pripomore k varčeva­
nju z materialom, večji proizvodnosti in izboljšanju kako­
vosti proizvodnje, dosežene nad normalno nalogo in 
učinek.

Nagrade so smejo izplačevali tudi drugim osebam za 
specialne in sl rokovne posle.

Uslužbencem, ki so se v službi ponesrečili, oziroma 
njihovim družinam smo zvezni minister za finance na 
uradni predlog dovoliti podporo.

Vsa izplačila po tej določbi obremenjajo proračunske 
rezervne kredite, ako niso zanje v proračunu določeni 
redni krediti;

3. da, izdaja odločbo o plačilu za dolo osebju, ki je 
zaposleno pri predsedništvu ministrskega sveta, do konca 
decembra 1945 Ta izplačila obremenjajo proračunske 
rezervne kredite;

4. da v sporazumu z resornimi' ministri spoji enako­
vrstne sklade in tudi ukinja tiste sklade, pr j katerih so 
ugotovi neaktivnost in neracionalnost;

0. da izda garancijske blagajniške bone (zapise) . 
državnim in drugim podjetjem, pri kaj e rili se zaradi nji­
hove splošne gospodarske važnosti pokaže jx) tem po­
treba, in sicer za nabavo potrebnih finančnih sredstev pri 
denarnih zavodih. Gospodarsko važnost poslovanja takih 
podjetij ocemijo pristojna strokovna ministrstva v soglasju 
s predsednikom Gospodarskoga svela.

Garancijskih blagajniških bonov zveznega ministr­
stva 7.a finance ne amo biti v prometu več ko za 1 mili­
jarde dinarjev.
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Obliko, obrestno mero in rok garancijskih blagajni, 
fikih bonov in tudi meje njihove uporabe predpiše zvezni 
minister ^za finance z odločbo;

6. da izjemno od veljajočih predpisov z odločno od­
redi prevzem poslov poštnih hranilnic na območju vse 
države;

7. da na predlog zveznega ministra za prosveto na. 
kaže v breme proračunskih rezervnih kreditov izplačila 
službenih prejemkov učiteljem in profesorjem na službi v 

‘inozemstvu za Čas od 1. decembra 1944 do 31. marca 1945 
do zneska 85.000.— dinarjev DFJ;

8. da za pospeševanje finančne službe izdaja strokov- 
no glasilo, v katerem se poleg drugega objavljajo tudi vsi 
predpisi finančnega značaja. Izjemno od odloka Nacio­
nalnega komiteja osvoboditve Jugoslavije z dne 10. febru­
arja 1945 (Uradni list demokratske federativne Jugosla­
vije št. 8) sme zvezno ministrstvo za finance izdajati zbir- 
ke zakonov, uredb in drugih predpisov finančnega zna­
čaja z morebitnimi komentarji. Natančnejše določbe o iz­
dajanju in urejevanju tega uradnega glasila predpiše 
zvezni minister za finance s pravilnikom;

9. da izplačuje v breme obratne glavnice glavne 
državne blagajne začasna brezobrestna posojila federal­
nim edinicam, glavnim iu pokrajinskim narodnim odbo­
rom in tudi okrožnim in okrajnim narodnim odborom, 
občinam, samostojnim državnim in samoupravnim pod­
jetjem in ustanovam ter zadrugam in podjetjem pod 
državno upravo. Ze izplačana posojila se odobrujejo;

10. da izplačuje službene prejemke uslužbencem di­
rekcije za likvidacijo kmetskih dolgov v breme obrat­
ne glavnice glavne državne blagajne, dokler si sklad -a 
izplačilo kmetskih dolgov pri dire.kciji za likvidacijo ne 
pridohj sredstev, da bi sam izplačeval prejemke svojim 
uslužbencem.

Člen 2fi.
Zvezni minister za socialno politiko se pooblašča, da 

z odločbo dodeli iz kredita, odobrenega za podpiranje in 
vzdrževanje otrok, Centralni upravi skupinskih dečjih 
domov in zaokroženih naselij po Glavnem narodno osvo­
bodilnem odboru za Vojvodino potrebne zneske, ki ee 
Uporabijo za vzdrževanje in preskrbovanje otrok, ne gle­
de na predpise uredbe o državnem rtfcunovodstvu in na 
°stale računovodstvene predpise.

Tako izvršena izplačila obračunavajo odgovorni 
računodajniki z zveznim ministrstvom za finance mesečno 

.Po finančnem oddelku Glavnega narodno osvobodilnega 
odbora za Vojvodino v Novem Sadu, poročila o potroše- 
ulh kreditih pa pošiljajo zveznemu ministrstvu m social- 
Uo politika

' Člen 27.
Minister za' kolomzacijo se pooblašča, &a iz kredita, 

določenega v proračunu za »stroške prevoza in nastanitve 
Uaseljencevc, kjer se to pokaže za nujno potrebno, odredi 
Posameznim kolonistom podporo. Potrebo za to podporo 
°ceni in njeno višino določi v vsakem posameznem pri­
meru minister za kolonizacijo, oziroma tisti organ, kate- 
rega minister za to pooblasti.

Člen 28.
_ Minfster za pošte, telegraf in telefon se pooblašča, ‘da 
‘7' kredita, odobrenega po proračunu m dobo julij—decem- 
’er 1945 za potne in selitvene stroške, izplača tudi vse 
broške za premestitve in selitve Po službeni potrebi, iz- 

>Vršene do 1. julija 1945.,

Člen 29.
Minister za promet se pooblašča:
1. da odredi izplačilo in odpis vseh osebnih in male- 

rialnih obveznosti, napravljenih po osvoboditvi na uprav 
nih železniških območjih Zagreba in Ljubljane, in sicct 
iz kreditov, odobrenih s proračunom za proračunsko dobo 
julij—december 1945;

2. da izzla v sporazumu z zveznim ministrom za fi­
nance uredbo o povračilu, pobiranju in storniranju voz­
nine in drugih piislojbiu na'državnih železnicah, kaltor 
tudi o ustanovitvi sklada za kontrolo plačane voznine.

Člen JO,
Minister za narodno hrambo se pooblašča, da pr-Hl- 

piše v soglasju z zveznim ministrom za finance pravilnik 
o finančnem poslovanju v Jugoslovanski vojski in Jugo­
slovanski mornarici.

Do izdaje tega pravtinina se opravlja finančno t*>- 
slovanje v ministrstvu za narodno hrambo po predpisih 
»Začasnega nravilnika o denarnem poslovanju v NOV' in 
P0J<.

Člen 31.
Zvezni minister za prosveto se pooblašča, da usta­

novi, ko se za to pokaže potreba, Osrednje kulturne znan­
stvene ustanove, potrebne za obnovo naše države in za 
njen kulturni dvig, ter postavlja kulturne atašeje v ino­
zemstvu.

Potrebne krenite za namene iz prednjega odstavka, 
toda največ do zneska 2,000.000.— dinarjev, da na raz­
polago zvezni minister za finance iz proračunskih rezerv-, 
nih kreditov.

Člen 32.
Zvezni minister za kmetijstvo se pooblašča, da pri 

ministrstvu za kmetijstvo organizira znanstvene poizkus­
ne zavode, uprave kmetijskih posestev, strojno traktorske 
službe in strojno traktorsko šolo.

Potrebne kredite za namene iz prednjega odstavka, 
todg največ do zneska 4,000.000.— dinarjev, da na raz- 
polago zvezni minister za finance iz proračunskih rezerv, 
nih kreditov.

Člen 33.
Poštna hranilnica sc pooblašča, da v breme »Računa 

izgube in dobička«. Državna hipotekarna banka pa v 
breme »Računa raznih izdatkov« opravljati za leto 1945, 
osebne in materialne izdatke za obnovo svojih podružnic 
ter za ustanovitev novih podružnic in poslovalnic Poštne* 
hranilnice in Državne hijx>tekame banke v krajih, katere 
določi zvezni minister za finanoe.

Določbe o pogodbah in nabava!)
C3en 34.

1. Minister za promet sme v soglasju z zveznim mini- 
strem za finance odobrovati pogodbe za plačilo dobave 
vnaprej, ako dobavitelj ne sprejme dobave brez vnapred- 
nega plačila.

V napredno plačilo se sme dogovoriti do višine danega 
jamstva, toda največ do 90»/» pogodbene cene Od pod- 
jetij in zavodov, katerih kreditna sposobnost je obče 
znana, in od tistih, ki so pod državno upravo, se jamstvo 
ne zahteva;

. zvezni minister za gradnje se sme izjemno od pred­
pisa § 170. uredbe o državnem računovodstvu v izjemnih 
primerih pogoditi za vnapredno plačilo, toda največ do 

j 50 f/o pogodbene qouo;

------i.____ ________ __________ __________ _______________



3. minister m pošto, telegraf in telefon sme pri na- 
oavnih pogodbah pogoditi dajanje akontacije do 30 % 
pogodbene cone;

4. izjemno od ustreznih predpisov se smejo vse na. 
bave, dela, zakupi in ostale storitve, ki imajo za posle, 
dico državne izdatke, sklepati tudj z neposredno po- 
godbo. Sklepanje neposredne, pogodbe do zneska 10.000 
dinarjev se sme. poveriti enemu uradniku; nad ta znesek 
pa sklepa pogodbe komisija, sestavljena iz treh uradni­
kov, toda z omejitvijo, da je za pogodbe nad KOti.OOO 
dinarjev potrebno soglasje zveznega ministra za finance, 
izjemoma sme po en sam uradnik sklepati pogodbe pri 
nabavah po maksimiranih cenah,

Izjemno od prednjega odstavka ae morajo vse na­
bave, dela, zakupi in ostale storitve, katere izvajata mini. 
strstvi za gradnje in za promet, predložiti v odobritev 
zveznemu ministru za finance, če te pogodbe ali nabave, 
dela in zakupi dosegajo ali presegajo znesek 1 000.000 
dinarjev;

5. o podaljšavi roka ter o spremembi jn ukinitvi po­
godb za nabave državnih železnic odloča tistj naredbo, 
daveč, ki je posel sklenil. <Ako je treba naknadno zvišati 
cene in če vrednost sklenjene pogodbe presega znesek 
1,000.000 dinarjev, je jiotrebno soglasje zveznega mini­
stra za finance;

6. za izplačila, ki imajo za posledico izdatek iz držav­
ne blagajne nad 15.000 dinarjev, mora pogodbenik pred- 
ložiti potrdilo o plačanih državnih davkih za zadnje tri­
mesečje, oziroma mora privolili, da so mu od zneska, 
katerega naj prejme, odtegne dolžni davek. To velja tudi 
pri izplačilih predujmov. Za nakupe oziroma nabave pri 
državnih podjetjih in ustanovah ae potrdilo o plačanih 
davkih ne zahteva;

7. dokler so ne predpišejo maksimirane bruto cene, 
v katerih so državne davščine vštete, se morajo doseda­
njim maksimiranim cenam v neto znesku državne dav- 
ščine prišteti;

8. ministrstva, okrožni jn mestni narodni odbori, 
državna podjetja in ustanove ter podjetja in ustanove na­
rodnih odborov naj v bodoče izplačujejo nakazila za na. 
bave, dela in storitve, katerih vrednost, presega 5000 dinar­
jev, izključno le po Poštni hranilnici ali po kakem dru­
gem javnopravnem denarnem zavodu z virmanom na če­
kovni, žirovnl ali tekoči račun upnika; ta pa Je dolžan 
imeti pri Poštni hranilnici ali pri kakem drugem javno­
pravnem denarnem zavodu svoj odprti račun. Ako take 
javnopravne denarne ustanove v krajih izplačila nimajo 
organiziranega poslovanja, go p m oj o ta nakazilu izplačati 
neposredno.

Prednji odstavek ae ne nanaša na osebe, ki imajo 
terjatve iz naslova osebnih izdatkov, delavskih mezd, 
potnih in selitvenih stroškov in tudi ne na osebe, tvrdke 
in podjetja, ki imajo terjatve iz nabave del ali storitev, 
opravljenih na neposredno pogodbo po režiserjih v smi­
slu §§ 147. in 150. uredbe o državnem računovodstvu. 
Za tako terjatve ni treba prilagati potrdil o plačanih 
davkih;

fl. resorni ministri smejo v soglasju z zveznim mini­
strom za finance sklepati pogodbe za nabavo materiala 
in izvedbo dol na daljši rn|r; v naslednjem proračunu iz­
datkov pa ee mora za tak primer zagotoviti potrebni 
kredit za delne dobave alt dela.

Ostale določbe

Člen 35.
Višino povračila članom Antifašističnega sveta na­

rodne osvoboditve Jugoslavije določi z odločbo prodced- 
nišlvo Antifašističnega sveta narodne fivnboititve .luno. 
silavije.

Člen 86.
Državni uslužbenci zveznih organov državne uprave, 

kj so ali bodo izvoljeni za člane izvršilnih narodnih od­
borov, no prejemajo svojih rednih službenih prejemkov, 
temveč povračilo za dolo kol. člani Izvršilnih narodnih od­
borov, To povračilo se jim izplačuje iz proračuna narod­
nih odborov, pri katerih so izvoljeni za člane.

Člen 37.
Prejemki oziroma zaslužki na novo postavljenih ali 

prevzetih državnih uslužbencev se izplačujejo od dneva, 
ko go ti uslužbenci nastopili službo.

Ti prejemki oziroma zaslužki se likvidirajo na pou-' 
lagi pismene odločbe pristojnega organa o prevzemu ozi­
roma postavitvi. I

Izjemoma, dokler se ne vzpostavi celokupna organi­
zacija prometne službe v državi, no velja predpis dru­
gega odstavka te določbe za ministrstvo za promet, in za 
ministrstvo za pošto, telegraf in telefon, /

.Člen 38.
Zveznemu mifiietrstvu za narodno zdravgtvo odprti 

posebni računi po § 54. finančnega zakona za proračun­
sko dobo april—junij 1946 se ukinjajo, od preostalih zne­
skov pa ae odpre en račun za usjpešnojši zator bolezni, 
Za zaščito po vojni ogroženih otrok in za organiziranje 
zdravstvene zaščite mater in otrok, kakor tudi za daja­
nje subvencij v te namene.

Izplačila iz tega računa na pobotnice takih ustanov 
se štejejo kot stalni izdatki. Njihovo uporabo pn nadzira 
zvezni minister za narodno zdravstvo.

Ko se tako odprti račun izčrpa, se likvidira in ukine.

Člen 39.
Odtegljaji upokojencev, ki jih izplačuje glavna dr­

žavna blagajna, odtegnjeni v času od 1. maja do 81. ok­
tobra 1944, so izplačajo upokojencem oziroma njihovim 
upnikom na breme obratne glavnice glavno državne 
blagajno, Natančnejša navodila izda oddelek za državno 
računovodstvo pri zveznem ministrstvu za finance.

Člen 40.
Po smrti aktivnega ali upokojenega uslužbenca, dnev- 

ničarja ali delavna ee izplačajo kot pogrebnina dvome­
sečni aktivni oziroma pokojninski bruto prejemki tistemu, 
ki je oskrbel pogreb. Izplačilo so nakaže na podlagi 
potrdila pristojnega oblastva, da jo plačal pogrebne 
sl roške. To povračilo se izplača in knjiži med izdatke 
v breme tistega kredita, ir. katerega so bili izplačevanl 
prejemki umrlega uslužbenca, upokojenca oziroma dni­
narja ali delavca. Ta določba velja za družine tistih 
uslužbencev, ki so umrli po osvoboditvi.

Prav tako se izplačajo kot pogrebnina dvomesečni 
aktivni službeni bruto prejemki za uslužbence in delavce 
državnih plovbnih ustanov, ki po nesreči na plovbnllt 
objektih med službo utonejo, pa jih ne najdejo in ne 
pokopljejo.
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Člen 41.
Vse listine, po katerih so se izvršila izplačila pri 

Sliladišču Nacionalnega komiteja do vključno 31, maja 
194o, najsi ua kakršni koli podlagi, veljajo ?,a likvidirane.

Člen 42.
Načelnike finančnih oddelkov in šele računovodstev 

pri gospodarskih ministrstvih, samostojnih državnih usta­
novah in podjetjih z lastnimi blagajnami poslavlja in 
raznoreia zvezni minister za finance.

Člen 43.
Sprejemajo se hi odobrujejo: <
1. odločbe zveznega ministra zn finance, izdane na 

podlagi §§ 8., 10., 11., 25. in 27. finančnega zakona za 
proračunsko dobo april—junij 1945;

2. odločba zveznega minislra zn finance VII, štev. 
889*2/45 o likvidaciji posiov Državne likvidacijske banke 
pri Državni hipotekarni banki v Beogradu;

3. odločba zveznega ministra za finance VII. štev. 
3893/45 o odpisu terjatev pokojninskega sklada za vdove 
in otroke umrlih uradnikov, pokojninskega sklada vdov 
po učiteljih, otrok po učiteljih in po državnih otroških 
vrtnaricah, ako izhajajo terjatve iz izplačil, izvršenih 
preko poročevalskega urada srbskega Rdečega križa v 
Zeiievi v času od 1916—1918;

4. odločba zveznega ministra za finance Vil. šlev. 
2942/45 o ureditvi odnosa dolgov in terjatev med bivšo 
kraljevino Jugoslavijo in Državno hipotekarno banko v 
Beogradu;

5. odločba zveznega ministra za finance V, štev. 
5349/45 o izplačilu službenih prejemkov noprevzetim 
uslužbencem Državnega svela, ki so po členu 2. zakona 
o ukinitvi Državnega sveta in upravnih sodišč bili dani 
na razpolago pf'cdscduistvii ministrskega srveta, ^or od­
ločba zveznega ministra za finance V, št. 3551 z dno 
30. junija 1945;

6. odločba zveznega ministra za finance V. štev. 
5239 z dne 30. junija 1945, s katerim je ministrstvo za 
finance demokratske federativne Jugoslavije zajamčilo 
povračilo posojila v znesku 2,000.000.— dularjev, skle­
njenega med Enotnimi strokovnimi zvezami delavcev In 
nameščencev Jugoslavije pri Državni hipotekarni banki 
za odkup palače »Balkan«, ki io bilg last Državpe hipo­
tekarne banke;

■7. pravilnik o dnevnicah poštnih uslužbencev zg 
spremljanje pošte III, št. 1044 z dne 20..junija 1945.

Člen 44.
Nadrobnejša navodila za izvrševanje proračuna Iz­

datkov in dohodkov in za pravilno uporabljanje določb 
tega zakona predpiše zvezni minister za finance.

Člen 45.
Ta zakon stopi v veljavo dne 1. julija 1945.

Predscdništvo
Antiinsistieiivgn b-feta narodne osvohnairvo Jugoslavije

Jainil<: Predsednik:
M. PcruniCić s. r. Dr. I. R.ibur s. r.

518.
Na predlog mlntstra za narodno hrambo in na pod­

lagi člena 4. odloka o vrhovnem zakonodajnem in izvr­
šilnem narodnem predstavniškem zboru Jugoslavije kol 
začasnem organu vrhovne narodno oblasti v Jugoslaviji 
izdaje predsedništvo Antifašističnega sveta narodne osvo- 
boditve Jugoslavije naslednji

zakon
o spremembi člena 9. zakona o demobilizaciji starejših 
letnikov vojaških obveznikov, žensk in hranilcev 

y Jugoslovanski vojski in mornarici
Člen 1.

21 On 9, zakona o demobilizaciji starejših letnikov 
vojaških obveznikov, žensk in hranilcev v Jugoslovanski 
vojski in mornarici se spreminja in sc glasi:

»Natančnejše določile za izvrševanje tega zakona 
predpiše minister za narodno brnmbo v sporazumu z 
zveznim ministrom za finance in z minislrom za kolo­
nizacijo.«

Člen 2.
Ta zakon slopi v veljavo z dnem objave V Uradnem 

listu demokratske (ederativne Jugoslavije.
Beograd dno 30, julija 1945.

Predscdništvo
Antifašističnega sveta narodne osvoboditve Jugoslavije

Tajnik: Predsednik:
M. Porunitić s. Dr. I. Ribar s. r.

519.
Na podlagi člena 4. zakona o ukinitvi Državnega 

sveta in upravnih sodišč predpisuje predsedništvo mini- 
strskoga sveta naslednji

pravilnik
o likvidaciji Državnega sveta

Člen 1.
Uslužbenci bivšega Državnega sveta, ki so na podlagi 

člena 2. zakona o ukinitvi Državnega sveta in upravnih 
sodišč dani na razpolago predsedništvu ministrskega 
sveta in kateri do dneva veljavnosti toga pravilnika niso 
bili prevzeti, ee razrešujejo dolžnosti.

Člen 2.
Knjižnica, arhiv in pisarniški inventar Državnega 

sveta »e postavljajo pod vodstvo in na uporabo Vrbov- 
nejnu sodišču demokratske federativne Jugoslavije; prej 
naj se popišejo in po en overjeni seznam toga materiala 
naj se pošlje predsedništvu ministrskega svela in Vrhov- 
nemu sodišču.

Čien 3.
Imovina ustanove »VelimiriammK, katero je po do­

ločbah zakona o ustanovi »Vclimirianum« upravljal 
Državni svet, se izroči do končne rešitve v upravo usta­
novnemu odseku pri ministrstvu za prosveto Srbije,

Prevzem imovine ustanove »Velimirianuni« izvrši 
mešana komisija, katero sporazumno odredi prodsed- 
ništvo ministrskega sveta demokratske federativne Jugo­
slavije in predscdništvo federalne vlado Srbije.
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Po en overjeni izvod komisijskega poročila naj se 
pošlje predsedništvu ministrskega : sveta demokratske 
federativne Jugoslavije in predsedništvu „federalne vlade 
Srbije.

Člen 4.
Določbe o likvidaciji upravnih sodišč se predpišejo s 

pravilnikom predsedništva federalnih vlad.

Člen 5.
Ta pravilnik stopi v veljavo z dnem objave v Urad­

nem listu D F J.
Beograd dne 30. julija 1945.

Predsednik ministrskega sveta
minister za narodno hrambo: 

Maršal Jugoslavije 
Josip Broz-Tito s. r.

520.
Odlok o likvidaciji Hranilnice donavske banovine 

v Novem Sadu
(minister za finance, VII. št. 4158 z dne 24, junija 

1945).

521.

Dopolnitev odloka
o ureditvi prejemkov uslužbencev m zdravnikov 
pri ustanovah socialnega zavarovanja in javne službe 

za posredovanje dela
Na podlagi člena 13. uredbe o.ureditvi prejemkov 

civilnih državnih uslužbencev in ostalih javnih usluž­
bencev zveznih ministrstev in ustanov takole

•odločam;
Na koncu točke 4. odtoka IV. št. 1384 z dne 2. julija' 

1945 (Uradni List DFJ št. 50 z dne 17. julija 1945) naj 
se postavi namesto pike vejica in doda naslednje bese­
dilo: >a so pogodbeni zdravniki-specialisti za določeni 
jim honorar dolžni delati za vsako plačano uro pol 
ure več.<

Beograd dne 27. junija 1945.
IV. št. 1711.

Minister za socialno politiko:
„ Dr. Kržišnik s. r.

522.
Navedba o prepovedi uvoza sadnih sadik iz Voj­

vodine
*

(minister za kmetijstvo. II. št. 5057 z dne 30. ju­
lija 1945.) *

523.
V zvezi z odlokom ministrstva za trgovino in pre­

skrbo, s katerim se je določilo področje zveznega mini­
strstva in federalnih ministrstev za trgovino in preskrbo 
glede delniških družb in po pojasnilu ministrstva za trgo­
vino in preskrbo št. 8283 z dne 80.. maja 'ti-15 se radi 
enotnega postopka- glede obveznega objavljanja podatkov 
delniških družb izdaja naslednje

navodilo
za obvozno objavljanje podatkov delniških družb

Delniške družbe morajo svoje obvezne objave ob­
javljati v uradnem listu liste federalne edinke, na katere 
območju imajo svoj sedež.

Poleg toga-so delniške- družbe, katerih osnovna glav­
nica presega 1,000.000 dinarjev, dolžne objavljati svoje 
objave tudi v Uradnem listu demokratske federativne 
Jugoslavije.

Beograd dne 23. julija 1945.
IV. št. 8374.

Pomočnik
ministra za trgovino in preskrbo: 

L. Sokolov s. r.

524.
Dopolnitve lu spremembe glavnega cenika Jugo­

slovanskih železnic za prevoz potnikov, prtljage in 
blaga po železnici z dne 1. oktobra 1940.’

(Glavna železniška uprava, G. u, ž. št. 2516/45 z dne 
25. julija 1945.)

525.

Tarifno obvestilo
Na dan 1. avgusta 1945 stopijo v veljavo naslednji 

ceniki na tistih progah državnih železnic demokratske 
iederativne Jugoslavije, ki so izročene glavnemu pro­
metu, razen prog: Gornje Skoplje—Zostov—Ohrid; Pod- 
molje—Tašmoruniške; Podgorica—Plavnica:

Cenik za prevoz blaga, zvezek 1,
Cenik za prevoz blaga, zvezek 2.
Ta dva cenika sta nova prečiščena izdaja starih ce- 

nikov, ki so veljali do 6. aprila 1941, in sicer:
Ceniki za prevoz blaga, zvezek 1, z dne 1. julija 1938; 
Cenik za prevoz blaga, zvezek 2, z dne 1. septem- 

bra 1940.
Tega dne prenehata veljati tenika za prevoz blaga, 

t. j. Cenik za prevoz blaga, zvezek 1, in Cenik za prevoz 
blaga, zvezek 2, ki sta veljala na ozemlju Jugoslavije do
6. aprila .1941, jn tudi vsi ceniki za prevoz blaga, izdani 
med okupacijo.

Iz Glavne železniške uprave.
Beograd dne 30. julija 1945, G. u. ž. št. 6148/45,

►>
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